Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 декабря 2017 года

г. Ипатово

№ 118
Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление.

2. Признать утратившим силу решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 июня 2017 г. № 66 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление».
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В.Литвинов

Глава

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

С.Б. Савченко

Утвержден

решением Думы

Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 26 декабря 2017 г. № 118
Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении соответствующими органами местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципального контроля и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление (далее соответственно - перечень, уполномоченные органы местного самоуправления).

2. Перечень формируется администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - администрация). Структурное подразделение администрации, уполномоченное на ведение перечня (далее - уполномоченный орган), определяется правовым актом администрации.

3. Формирование и ведение перечня осуществляется уполномоченным органом на основании предложений, представляемых органами администрации, и включают в себя следующие сведения:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) основания осуществления муниципального контроля;

3) наименование структурного подразделения, уполномоченного на осуществление муниципального контроля.

4. Ведение перечня предусматривает внесение в него изменений, предусматривающих включение и (или) исключение из такого перечня соответствующих видов муниципального контроля и уполномоченных органов местного самоуправления на осуществление муниципального контроля, а также уточнение сведений, предусмотренных подпунктами 1 - 3 пункта 3 настоящего Порядка.

5. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, уполномоченные органы местного самоуправления на осуществление муниципального контроля в течение 7 рабочих дней со дня возникновения таких изменений направляют в администрацию в письменной форме предложения о внесении изменений в перечень (далее - предложения).

Предложения должны содержать обоснование необходимости внесения в перечень изменений, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.

6. Администрация в течение 10 рабочих дней со дня поступления предложений вносит изменения в перечень.

7. Перечень утверждается распоряжением администрации.

Распоряжение администрации об утверждении перечня или о внесении в него изменений подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного распоряжения администрации.
____________